
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 

Alteração Orçamentária 

 
 
 

Data: 29/12/2022 07:53:55 
Usuário: claudiney 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 219, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI Nº 1124/2021 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 50,00 
(cinquenta reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de transferência 

 
 Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 
Crédito 3 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 0.1.500.0000  
Recurso 7 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 50,00 

Artigo 2º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 1.610,25 
(um mil, seiscentos e dez reais e vinte cinco centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos 
provenientes de permuta 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
1.610,25 

 

Artigo 3º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

Crédito 3 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 0.1.500.0000 
Recurso 5 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.39.00 0.1.500.0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 

Alteração Orçamentária 

 
 
 

Data: 29/12/2022 07:53:55 
Usuário: claudiney 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 219, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI Nº 1124/2021 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 50,00 
(cinquenta reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de transferência 

 
 Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 
Crédito 3 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 0.1.500.0000  
Recurso 7 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 50,00 

Artigo 2º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 1.610,25 
(um mil, seiscentos e dez reais e vinte cinco centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos 
provenientes de permuta 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
1.610,25 

 

Artigo 3º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

Crédito 3 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 0.1.500.0000 
Recurso 5 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.39.00 0.1.500.0000 

PORTARIA Nº 038/GAB/2022, de 28 de dezembro de 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. DANIELE 
DA SILVA AMARAL DE CARGO EM COMISSÃO”

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,
 
R E S O L V E:

Art. 1º Nomear a Senhora DANIELE DA SILVA AMARAL, 
portador do CPF/MF n.º 048.315.472-55, para exercer as fun-
ções inerentes ao Cargo de Provimento em Comissão - PM/
DCA-2 de Assessor de Apoio, conforme a Lei Municipal nº 
987/2019, devidamente atualizada.
Art. 2° Fica revogada a Portaria nº 008/GAB/2022, de 04 de 
fevereiro de 2022.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, com seus efeitos a partir do dia 1 de janeiro de 2023.

Teixeirópolis, em 28 de dezembro de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A ELVIS ED SON S DE OLIVEIRA Localizada R MA-
NOEL FRANCO, N° 190, sala 2, bairro Nova Brasília, 
Ji-Paraná-RO CNPJ: nº 30.245.299/0001-05, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 29/12/2022, a Licença Municipal 
de Localização, para a atividade de Cabeleireiros, manicure 
e pedicure, Serviços de tatuagem e colocação de piercing.

Rondônia, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.CAPITAL6
Defesa Civil orienta sobre como evitar acidentes

(Da Redação) A 
Defesa Civil faz al-
guns alertas relacio-
nados ao período de 
festas no fim de ano, 
que muitas vezes são 
marcadas por aciden-
tes relacionados à ele-
tricidade e fogos de 
artifício. De acordo 
com o gerente de ope-
rações da Defesa Ci-
vil, Anderson Luiz, o 
órgão municipal tam-
bém atua na proteção 
e no atendimento a 
vítimas destes tipos de 
acidente. O manuseio 
incorreto dos fogos e 
os adereços das árvo-
res de Natal ligados de 
forma incorreta são os 
principais fatores.

“Os acidentes mais 
frequentes são por falta 
de cuidado, então a re-
comendação é de que 
não se deve acender 
os fogos próximo ao 
rosto; não apontar o 

Defesa Civil orienta sobre o manuseio 
correto dos fogos de artifício

Foto- Assessoria/Divulgação

produto em direção 
a outra pessoa muito 
menos colocar apoiado 
em garrafas; não tentar 
reacender o foguete 
depois do produto ter 
falhado pois essa é a 
maior causa de ocor-

rência nesse sentido. 
É importante também 
não soltar fogos em 
vias públicas e evi-
tar o manuseio após 
a ingestão de bebidas 
alcoólicas”, explica 
o gerente. Em caso 

de emergências a re-
comendação é que o 
pedido de socorro seja 
feito por intermédio 
do 193.

Os enfeites também 
podem ser perigosos, 
então a dica é que a 

árvore de Natal, por 
exemplo, não seja co-
locada perto de corti-
nas, sofás, tapetes ou 
guarda-roupas, pois 
são materiais de fácil 
combustão. O ideal é 
também que o pisca 
pisca ou outras deco-
rações elétricas sejam 
desligadas ao sair de 
casa ou na hora de dor-
mir. “Antes de fazer 
qualquer instalação o 
ideal é que a pessoa 
verifique se estão em 
boas condições e se 
não há fios desencapa-
dos e, principalmente, 
muito cuidado com o 
contato das crianças 
com esses objetos, por 
conta do risco de cho-
que elétrico”, resume.

Inverno 
Amazônico

Outras orientações 
dadas pela Defesa Ci-

vil são relacionadas 
ao inverno amazô-
nico e a cheia do rio 
Madeira. Com o perí-
odo, alguns cuidados 
devem ser tomados 
devido ao grande vo-
lume de chuva e, con-
sequentemente, os 
desbarrancamentos. 
O rio passou os 7,20 
metros e com isso a 
população ribeirinha 
deve ter atenção em 
algumas situações.

A Defesa Civil do 
município reforça a 
importância do ca-
dastro do serviço de 
alerta por SMS, en-
viando uma mensa-
gem de texto com o 
CEP do local da resi-
dência para o número 
40199. É um número 
gratuito da Defesa 
Civil Nacional. Com 
informações de La-
rissa Vieira - Asses-
soria.



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022 - Correio Popular

Extrato da Ata de Registro de Preços 

Ata nº 003/SAAE/2022
Processo nº 122/SAAE/2022 
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022

Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-
-SAAE
Detentor: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de regis-
tro de preços para futuro e eventual contratação de empresa 
para Aquisição de Sulfato de Alumínio Granulado Isento de 
Ferro, visando atender a demanda desta autarquia do munici-
pal de Alvorada d’Oeste – RO, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.

Valor Global R$ 199.600,00 (cento e noventa e nove mil e 
seiscentos reais).

Prazo: 12 (doze) meses

Data: 29/12/2022

Assinam: 

Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente

SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.
alvoradadooeste.ro.gov.br

                                Solange Cardoso de Oliveira
                                           Pregoeira

Extrato da Ata de Registro de Preços

Ata nº 002/SAAE/2022
Processo nº 122/SAAE/2022
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022

Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E 
ESGOTO-SAAE
Detentor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual contratação de 
empresa para Aquisição de cloro Gás Gasoso, visando aten-
der a demanda desta autarquia do municipal de Alvorada 
d’Oeste – RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e condições complementares descritas nos 
anexos deste edital.

Valor Global R$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais).

Prazo: 12 (doze) meses

Data: 29/12/2022

Assinam:

Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente

SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.
alvoradadooeste.ro.gov.br

Solange Cardoso de Oliveira
Pregoeira

PORTARIA Nº 036/GAB/2022, de 28 de dezembro de 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JEAN VIEIRA DE 
ARAÚJO DE CARGO EM COMISSÃO”

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do 
Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, 
em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 77 da Lei 
Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar Municipal n.º 
002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,
 
R E S O L V E:

Art. 1º Nomear o Senhor JEAN VIEIRA DE ARAÚJO, portador 
do CPF/MF n.º 482.144.652-53, para exercer as funções inerentes 
ao Cargo de Provimento em Comissão - PM/DCA-7 de Agente de 
Contratação, conforme a Lei Municipal nº 987/2019, devidamente 
atualizada.
Art. 2° Fica revogada a Portaria nº 011/GAB/2021, de 06 de 
janeiro de 2021.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos a partir do dia 1 de janeiro de 2023.

Teixeirópolis, em 28 de dezembro de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo N° 001 ao Contrato N° 037/PJM/2022

Processo nº: 444/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: ELIAS ELISEU PERSCH EIRELI – EPP

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a suple-
mentação do valor do contrato supracitado.

Valor: 2.1 Dá-se a este termo aditivo o valor total de R$ 
11.585,24 (onze mil quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte 
e quatro centavos).
2.2 Os recursos serão provenientes da funcional programá-
tica n° 02.07.00.26.782.0014.2030, elemento de despesa 
4.4.90.51.99, ficha 219, empenho n° 1241/2022.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 29 de dezembro 
de 2022.

Assinam: 

ELIAS ELISEU PERSCH EIRELI – EPP
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 641/2022

EMPRESA CONTRATADA: PACIFICO & SOUZA LTDA 
CNPJ: 24.353.536/0001-59

Prestação de serviço no valor de: R$ 2.000,00 (Dois mil 
reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviço (Brigadista contra incêndio e pânico bombeiro 
civil) para a realização da queima de fogos no Reveillon 
do município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 29 de Dezembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

 
 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA  
SERVIÇO AUTONOMO  
DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
 
Extrato da Ata de Registro de Preços  
Ata nº 002/SAAE/2022 
Processo nº 122/SAAE/2022  
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022 
Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

Detentor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A 

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação de empresa 

para Aquisição de cloro Gás Gasoso, visando atender a demanda desta autarquia do municipal de Alvorada d’Oeste – 

RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições complementares descritas nos anexos deste 

edital. 
Valor Global R$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais). 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 29/12/2022 
Assinam:  
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente 

SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A – Detentor 
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos. 
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.alvoradadooeste.ro.gov.br 
                                Solange Cardoso de Oliveira 
                                           Pregoeira 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA   
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
 
Extrato da Ata de Registro de Preços  
Ata nº 003/SAAE/2022 
Processo nº 122/SAAE/2022  
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022 
Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

Detentor: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação de empresa 

para Aquisição de Sulfato de Alumínio Granulado Isento de Ferro, visando atender a demanda desta autarquia do 

municipal de Alvorada d’Oeste – RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições 

complementares descritas nos anexos deste edital. 
Valor Global R$ 199.600,00 (cento e noventa e nove mil e seiscentos reais). 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 29/12/2022 
Assinam:  
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente 

: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – Detentor 
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos. 
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.alvoradadooeste.ro.gov.br 
                                Solange Cardoso de Oliveira 
                                           Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA  
SERVIÇO AUTONOMO  
DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
 
Extrato da Ata de Registro de Preços  
Ata nº 002/SAAE/2022 
Processo nº 122/SAAE/2022  
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022 
Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

Detentor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A 

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação de empresa 

para Aquisição de cloro Gás Gasoso, visando atender a demanda desta autarquia do municipal de Alvorada d’Oeste – 

RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições complementares descritas nos anexos deste 

edital. 
Valor Global R$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais). 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 29/12/2022 
Assinam:  
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente 

SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A – Detentor 
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos. 
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.alvoradadooeste.ro.gov.br 
                                Solange Cardoso de Oliveira 
                                           Pregoeira 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA   
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
 
Extrato da Ata de Registro de Preços  
Ata nº 003/SAAE/2022 
Processo nº 122/SAAE/2022  
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022 
Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

Detentor: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação de empresa 

para Aquisição de Sulfato de Alumínio Granulado Isento de Ferro, visando atender a demanda desta autarquia do 

municipal de Alvorada d’Oeste – RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições 

complementares descritas nos anexos deste edital. 
Valor Global R$ 199.600,00 (cento e noventa e nove mil e seiscentos reais). 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 29/12/2022 
Assinam:  
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente 

: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – Detentor 
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos. 
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.alvoradadooeste.ro.gov.br 
                                Solange Cardoso de Oliveira 
                                           Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA  
SERVIÇO AUTONOMO  
DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
 
Extrato da Ata de Registro de Preços  
Ata nº 002/SAAE/2022 
Processo nº 122/SAAE/2022  
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022 
Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

Detentor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A 

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação de empresa 

para Aquisição de cloro Gás Gasoso, visando atender a demanda desta autarquia do municipal de Alvorada d’Oeste – 

RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições complementares descritas nos anexos deste 

edital. 
Valor Global R$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais). 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 29/12/2022 
Assinam:  
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente 

SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A – Detentor 
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos. 
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.alvoradadooeste.ro.gov.br 
                                Solange Cardoso de Oliveira 
                                           Pregoeira 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA   
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
 
Extrato da Ata de Registro de Preços  
Ata nº 003/SAAE/2022 
Processo nº 122/SAAE/2022  
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022 
Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

Detentor: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação de empresa 

para Aquisição de Sulfato de Alumínio Granulado Isento de Ferro, visando atender a demanda desta autarquia do 

municipal de Alvorada d’Oeste – RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições 

complementares descritas nos anexos deste edital. 
Valor Global R$ 199.600,00 (cento e noventa e nove mil e seiscentos reais). 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 29/12/2022 
Assinam:  
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente 

: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – Detentor 
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos. 
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.alvoradadooeste.ro.gov.br 
                                Solange Cardoso de Oliveira 
                                           Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA  
SERVIÇO AUTONOMO  
DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
 
Extrato da Ata de Registro de Preços  
Ata nº 002/SAAE/2022 
Processo nº 122/SAAE/2022  
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022 
Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

Detentor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A 

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação de empresa 

para Aquisição de cloro Gás Gasoso, visando atender a demanda desta autarquia do municipal de Alvorada d’Oeste – 

RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições complementares descritas nos anexos deste 

edital. 
Valor Global R$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais). 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 29/12/2022 
Assinam:  
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente 

SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A – Detentor 
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos. 
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.alvoradadooeste.ro.gov.br 
                                Solange Cardoso de Oliveira 
                                           Pregoeira 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA   
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE  
 
Extrato da Ata de Registro de Preços  
Ata nº 003/SAAE/2022 
Processo nº 122/SAAE/2022  
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022 
Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

Detentor: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação de empresa 

para Aquisição de Sulfato de Alumínio Granulado Isento de Ferro, visando atender a demanda desta autarquia do 

municipal de Alvorada d’Oeste – RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições 

complementares descritas nos anexos deste edital. 
Valor Global R$ 199.600,00 (cento e noventa e nove mil e seiscentos reais). 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 29/12/2022 
Assinam:  
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente 

: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – Detentor 
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos. 
A ata completa encontra-se disponível no site www.saae.alvoradadooeste.ro.gov.br 
                                Solange Cardoso de Oliveira 
                                           Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

HOMOLOGAÇÃO 
DE ACORDO COM O PARECER DA ASESSORA 
JURIDICA, CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/SAAE/2022, APRESENTADO 
PELA PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO 
DE Nº 131/SAAE/2022, QUE TEM POR OBJETO: 
AQUISIÃO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO,HIDRAULICOS FERRAMENTAS E 
EPís, PARA SUPRIR A NECSSIDADE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, DO 
MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE, 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): L.A COMERCIO 
DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS 
LTDA,INSCRITA  NO CNPJ 36.687.087/0001-64 NO 
VALOR DE R$ 65.184,80 ( SESSENTA E CINCO MIL  
CENTO E OITENTA QUATRO REAIS E OITENTA 
CENTAVOS  ) EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): GR 
RODRIGUES  MAT.PRA CONSTRUÇÃO E 
ENGENHARIA INSCRITA  NO CNPJ 
08.651.943/0001-96 NO VALOR DE R$ 111.880,50 ( 
CENTO E ONZE MIL E OITOCENTOS E OITENTA 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): HEROPEÇAS LTDA 
INSCRITA  NO CNPJ 10.685.232/0001-30 NO VALOR 
DE R$ 3.149,00 ( TRES MIL CENTO QUARENTA E 
NOVE REAIS ) EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
S.DE ALMEIDA EIRELI INSCRITA  NO CNPJ 
07.933.407/0001-10 NO VALOR DE R$ 17.645,00 ( 
DEZESSETE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E 
CINCO REAIS ) , EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
CONCREALVES IND. DE ART.DE CONCRETO E 
SERVIÇO ENGENHARIA LTDA INSCRITA  NO 
CNPJ 34.759.745/0001-50 NO VALOR DE R$ 45.497,50 
( QUARENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E 
NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS )  DE TODOS OS ITEM R$ 243.356,80( 
DUZENTOS E  QUARENTA E TRES MIL 
TREZENTOS E CINQUENTA SEIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). 
ALVORADA D’OESTE, 29 DE DEZEMBRO DE 2022. 

FERNANDES JOSE DE OLIVEIRA 
SUPERINTENDENTE DO SAAE 

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022 - Correio Popular2-2

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1440/SRP/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 078/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 26.920,40 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa para eventual, futura e se necessário Aquisição de material 
gráfico para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, mediante registro de preços com validade da ata de 12 (doze) meses,  devidamente 
autorizado por meio do Oficio Circular 053/SEMUG/DL/CRP/2022, conforme especificações 
constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do 
Setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 
2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo 
com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 
10.024, Decreto Municipal 2.696, Decreto Municipal 2.125, Lei Complementar nº 123, Lei 
Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   29/12/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  18/01/2023 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 18/01/2023 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 
 

 
Mirante da Serra/RO, 29 de dezembro de 2022. 

 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1726/SRP/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 079/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 5.569.165,00 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual, futura e se necessário prestação de 
serviços Hora/máquina, para locar máquinas, veículos e equipamentos rodoviários, o serviço de 
hora/máquina compreenderá a locação do equipamento com fornecimento do combustível, 
lubrificante e operador de máquinas/motorista devidamente habilitado e contratado nos termos da 
legislação vigente além dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, mecânica e reparos em 
geral por conta e ônus da contratada. As máquinas e equipamentos deverão possuir hodômetro e 
horímetro aferidos e em perfeito funcionamento, para atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, mediante registro de preços com validade da ata 
de 12 (doze) meses,  devidamente autorizado por meio do Oficio Circular 071/SEMUG/DL/CRP/2022, 
conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital. 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de 
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização 
da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação na 
modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em 
conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 10.024, Decreto Municipal 2.696, Lei Complementar nº 123, 
Lei Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   29/12/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  18/01/2023 às 10hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 18/01/2023 às 10hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do 
Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de 
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para 
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 
 

 
Mirante da Serra/RO, 29 de dezembro de 2022. 

 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1443/SRP/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 080/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 31.957,96 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa para eventual, futura e se necessário Aquisição de Materiais 
de uso em Laboratório, para atendimento das necessidades do Laboratório de Análises 
Clinicas da Unidade Mista de Saúde Samuel Marques dos Santos por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMSAU, mediante registro de preços com validade da ata de 12 (doze) 
meses,  devidamente autorizado por meio do Oficio Circular 054/SEMUG/DL/CRP/2022, 
conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do 
Setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 
2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo 
com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 
10.024, Decreto Municipal 2.696, Decreto Municipal 2.125, Lei Complementar nº 123, Lei 
Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   29/12/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  19/01/2023 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 19/01/2023 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 
 

 
Mirante da Serra/RO, 29 de dezembro de 2022. 

 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022 - Correio Popular

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 185/2022
PROCESSO Nº: 3220-1/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO 
OESTE – RO
CONTRATADO: ALCIDE MILAGRES 

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE SHOW, COMPREENDENDO O 
ARTISTA MUSICAL, PALCO COM ILUMINAÇÃO, SOM, 
SEGURANÇAS, BANHEIROS QUÍMICOS, BOMBEIROS 
CIVIS, LOCUTOR, DJ, DIVULGAÇÃO E TELÃO EM 
LED, INCLUINDO MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
EQUIPE NECESSÁRIA PARA O DESENVOLVIMENTO 
DO MESMO, PARA A REALIZAÇÃO DO RÉVEILLON 
2022/2023, O QUAL SERÁ REALIZADO NO DIA 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022, NA PRAÇA MUNICIPAL DE AL-
VORADA D’OESTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FAZENDA-SEMAF.

VALOR: R $ 72.500,00 (SETENTA E DOIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS) - FUN. PROGRAMÁTICA: 
04.1220005.2007 CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90.39-99 - 
FONTE DE RECURSOS: SEMAF - FICHA ORÇAMEN-
TARIA: 76 - PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS EMPENHO: 
1985 PEDIDO: 894 

DATA: 23/12/2022. 

ASSINAM: 

VANDERLEI TECCHIO 
PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE 

 ALCIDE MILAGRES – CONTRATADO 

OBS.: CONTRATO ASSINADO NOS AUTOS RESPEC-
TIVO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE 
PARECIS/RO
CONTRATADA: ARUANAS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
40.735.739/0001-66, Av. V-2, 10, Quadra 01, 3 Etapa, Nº 10, 
Bairro Jardim Industriário, CEP: 78.099-357 – CUIABÁ/MT

OBJETO: Aquisição de Material de Equipamentos de Infor-
mática (Computadores).
VALOR: R$ 74.700,00 (setenta e quatro mil, setecentos reais). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de 
Educação
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12.361.0003 
PROJ/ATIV: 1038
ELEM/DESPESA: 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Perma-
nentes
FICHA FINANCEIRA: 362
FONTE DE RECURSOS: Convênio nº 378/2022/PGE/
SEDUC
PROCESSO LICITATÓRIO: 1.507/2022/SEMED –Pregão 
Eletrônico nº 039/2022

Parecis/RO, 28 de dezembro de 2022

Marcondes de Carvalho
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo

Contrato nº 145/2022.
Processo nº 2282-1/2022

Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: PAS – PROJETO ASSESSORIA E SISTEMA 
EIRELI LTDA 

Objeto: a prorrogação do prazo de execução do Contrato aci-
ma epigrafado, por 120 (cento e vinte dias), tendo início no dia 
18 de dezembro de 2022 e término no dia 17 de abril de 2023.

Data: 27/12/2022

Assinam:

VANDERLEI TECCHIO 
Prefeito Municipal

PAS – PROJETO ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI 
LTDA 
Empresa Contratada  

Termo aditivo assinado nos autos respectivos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO 
Nº.0001109.1.1-2022 -SEMAD
DISPENSA Nº018/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
Contratado: CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDÔNIA - 
CINDERONDONIA
CNPJ nº 447.615.394/0001-56

Objeto: Contratação que intermediara o rateio de despesas 
com rapasse financeiro a título de Contrato de Rateio entre 
o Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado 
de Rondônia –CINDERONDONIA e o Município de Costa 
Marques/RO.

Valor: total de R$ 32.940,00 (trinta e dois mil reais, nove-
centos e quarenta reais).

Período de vigência: 01 de outubro a 31 de dezembro do 
ano de 2022

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 29 de dezembro de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 
0000973.6.1-2022 - SEMSAU
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: P G AGUIAR VIEIRA 
CNPJ. sob nº 27.967.465/0001-72.

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo furgão, ambulância 
tipo B, conforme detalhado no Termo de Referência.

Valor: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais).
Prazo: 90 (noventa) dias

Fonte de Recursos: Próprios

Publique-se,
Registre-se.
 

Costa Marques/RO, 19 de dezembro de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 049/CPL/2022, Nº 050/CPL/2022, Nº 051/CPL/2022, 
Nº 052/CPL/2022, Nº 054/CPL/2022 e Nº 055/CPL/2022.

Processo administrativo nº GI- 588/2022
Pregão eletrônico nº 093/CPL/2022
Edital nº 106/CPL/2022

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
de consumo pelo Sistema de Registro de Preço - SRP (pneus 
e câmaras de ar) para atender a frota de veículos pertencentes 
às secretarias municipais de Teixeirópolis – RO.

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos 
termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 
e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/CPL/2022
 
FORNECEDOR: P. D. V. PECAS EIRELI - CNPJ: 
28.737.608/0001-12, no Valor Total: R$ 123.276,00 (Cento 
e vinte e três mil e duzentos e setenta e seis reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/CPL/2022 

FORNECEDOR: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMA-
TICOS E TINTAS LTDA - CNPJ: 47.270.248/0001-36, no 
Valor Total: R$ 67.553,28 (Sessenta e sete mil e quinhentos 
e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/CPL/2022 

FORNECEDOR: RALLY PNEUS-COM. DE PNEUS E 
PECAS P/ VEICULOS LTDA - CNPJ: 34.745.729/0001-09, 
no Valor Total: R$ 181.606,00 (Cento e oitenta e um mil e 
seiscentos e seis reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/CPL/2022 

FORNECEDOR: JAPURA PNEUS LTDA - CNPJ: 
04.214.987/0007-93, no Valor Total: R$ 160.300,00 (Cento 
e sessenta mil e trezentos reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/CPL/2022 

FORNECEDOR: L. A. DE PICOLI EIRELI - CNPJ: 
33.114.868/0001-71, no Valor Total: R$ 136.189,00 (Cento 
e trinta e seis mil cento e oitenta e nove reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/CPL/2022 

FORNECEDOR: FREDI PNEUS LTDA - CNPJ: 
80.934.631/0001-17, no Valor Total: R$ 79.920,00 (Setecen-
tos e nove mil e novecentos e vinte reais).

Prazo: 12 meses.

Obs.: A íntegra das atas Nº 049/CPL/2022, Nº 050/CPL/2022, 
Nº 051/CPL/2022, Nº 052/CPL/2022, Nº 054/CPL/2022 e 
Nº 055/CPL/2022.
poderá ser obtidas no site da Prefeitura Municipal de Teixeiró-
polis http://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br.

Teixeirópolis – RO, 29 de Dezembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compra

Portaria nº 11/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022 - Correio Popular2-4

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 056/CPL/2022, Nº 057/CPL/2022, 058/CPL/2022 e 059/
CPL/2022.

Processo administrativo nº GI-611/2022
Pregão eletrônico nº 094/CPL/2022
Edital nº 107/CPL/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para aqui-
sição de material de consumo pelo Sistema de Registro 
de Preço – SRP (Material Esportivo), com objetivo de 
atender as necessidades das Escolas da Rede de Ensino 
do Município de Teixeirópolis – RO.

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos 
termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 
e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/CPL/2022 

FORNECEDOR: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - CNPJ: 
04.925.681/0001-50, no Valor Total: R$ 35.618,40 (Trinta e 
cinco mil e seiscentos e dezoito reais e quarenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/CPL/2022 

FORNECEDOR: GUGA COMERCIO CALCADOS LTDA 
- CNPJ: 34.672.445/0001-30, no Valor Total: R$  19.904,00 
(Cento e nove mil e novecentos e quatro reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/CPL/2022 

FORNECEDOR: RISSE & TRINDADE LTDA - CNPJ: 
08.267.557/0001-03, no Valor Total: R$ 8.098,00 (Oito mil 
e noventa e oito reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/CPL/2022 

FORNECEDOR: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IM-
PORTACAO E EXPORTACAO - CNPJ: 03.716.848/0001-
00, no Valor Total: R$ 10.574,00 (Dez mil quinhentos e 
setenta e quatro reais).

Prazo: 12 meses.

Obs.: A íntegra das atas Nº 056/CPL/2022, Nº 057/CPL/2022, 
058/CPL/2022 e 059/CPL/2022, poderá ser obtidas no site da 
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis http://transparencia.
teixeiropolis.ro.gov.br.

Teixeirópolis – RO, 29 de Dezembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compra

Portaria nº 11/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 220/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superinten-
dência de Compras e Licitações - SUPECOL através de seu 
(a) Pregoeiro (a) e equipe de Apoio, nomeados por força das 
disposições contidas no Decreto Municipal nº 4.238/GAB/
PMJP/2022, Processo Administrativo nº. 1-6995/2022 - 
SEMPLAN, torna público que se encontra autorizada a 
realização da licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, 
tendo por finalidade a seleção da proposta mais vantajosa, da 
Lei Federal nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/19, 
do Decreto Municipal nº 9753/05, do Decreto Municipal nº 
6566/16, da Lei Complementar nº 123/2006, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, cujo 
objeto é a Aquisição de equipamento (aparelho celular) 
para ser utilizado nos voos de veículo aéreo não tripulado 
(drone), visando atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Planejamento – SEMPLAN. 

Valor Total Estimado: R$ 5.789,00 (cinco mil setecentos e 
oitenta e nove reais). 

Data de Abertura: 17/01/2023. 

Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 29 de dezembro de 2022.

Thaynara de Sousa Marconi
Pregoeira

Decreto nº 4.238/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superinten-
dência de Compras e Licitações - SUPECOL através de seu 
(a) Pregoeiro (a) e equipe de Apoio, nomeados por força das 
disposições contidas no Decreto Municipal nº 4.238/GAB/
PMJP/2022, Processo Administrativo nº. 1-10872/2022 
- SEMUSA, torna público que se encontra autorizada a 
realização da licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, com 
critério de julgamento MENOR VALOR POR ITEM, nos 
termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 10.024/19, do 
Decreto Municipal nº 14.700/21 e suas alterações conforme 
Decreto Municipal nº 15.860/2021, Decreto Municipal nº 
6566/16, Lei Complementar nº 123/06 aplicando-se, subsi-
diariamente, a Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de 
material médico hospitalar para suprir as necessidades do 
Hospital Municipal, Equipe Multidisciplinar de Atenção 
Domiciliar e Vigilância em Saúde, Secretaria Municipal de 
Saúde – SEMUSA . 

Valor Total Estimado: R$ 12.989.287,35 (doze milhões, 
novecentos e oitenta e nove mil e duzentos e oitenta em 
sete reais e trinta e cinco centavos). 

Data de Abertura: 13/01/2023. 

Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 29 de dezembro de 2022.

Thaynara de Sousa Marconi
Pregoeira

Decreto nº 4.238/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 037/GAB/2022, de 28 de dezembro de 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. CRISTIANE DA 
SILVA OLIVEIRA DE CARGO EM COMISSÃO”

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do 
Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, 
em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 77 da Lei 
Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar Municipal n.º 
002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,
 
R E S O L V E:

Art. 1º Nomear a Senhora CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA, 
portador do CPF/MF n.º 036.217.192-02, para exercer as funções 
inerentes ao Cargo de Provimento em Comissão - PM/DCA-2 
de Assessor de Apoio, conforme a Lei Municipal nº 987/2019, 
devidamente atualizada.
Art. 2° Fica revogada a Portaria nº 012/GAB/2021, de 06 de 
janeiro de 2021.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos a partir do dia 1 de janeiro de 2023.

Teixeirópolis, em 28 de dezembro de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS


